
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia 14/16 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
II Unità Operativa – Ufficio II -  ����0775/296278   

� dario.quattrini.fr@istruzione.it 
 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
Visto il proprio decreto n.862    del 25.5.2018 con il quale venivano disposte, sui posti disponibili, le operazioni di  mobilità 
per i posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali ed in particolare quello del Prof. Tonino Ciammaruconi:  
Accertato che per mero errore della base informatica, il posto di potenziamento era stato attribuito alla classe di concorso 
A064 Teoria, analisi e composizione anziché alla classe A029 Educazione musicale negli istituti di istruzione secondaria di 
II grado;  
Visto il ricorso prodotto dal Prof. Gianpaolo Meffi teso ad ottenere il passaggio di ruolo su Violino AM55; 
Vista la nota prot. 6731 del 31.5.2018 con la quale il Dirigente scolastico dell’IIS Bragaglia ha espresso il proprio nullaosta 
all’attribuzione delle ore di musica d’insieme alla cl. di concorso AM55;  
 
 
 
 

DECRETA 
 
Il passaggio di cattedra del Prof. Tonino Ciammaruconi è annullato per indisponibilità del posto.  
A seguito della rettifica dell’attribuzione delle ore di musica d’insieme a  AM55 Violino,  è disposto il passaggio di ruolo del 
Prof. Meffi dal Violino AM56 – IC Pietrobono Frosinone 2 a AM55 IIS Bragaglia di Frosinone.  
Non vengono disposti ulteriori movimenti vista la mancanza di posti disponibili per le domande prodotte ai sensi del 
comma 10 dell’art. 4 del CCNI relativo alla mobilità 2018/19. 
 
 
                    IL DIRIGENTE 
               (Dr.ssa Michela Corsi) 
 

MIUR.AOOUSPFR.Registro dei decreti.0000882.06-06-2018


		2018-06-05T14:45:57+0000
	CORSI MICHELA




